[image: image1.jpg]n.-——__

”m.m.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Еманжелинского городского поселения

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еманжелинского городского поселения, Совет депутатов Еманжелинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Еманжелинского городского поселения от 16.11.2011 года № 128 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога»:

пункт 4 раздела 4 читать в следующей редакции:

«4. От уплаты налога освобождаются:

1) органы местного самоуправления Еманжелинского муниципального района – в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

2) муниципальные учреждения образования, здравоохранения, культуры, социального обеспечения, физической культуры и  спорта, финансируемые из местных бюджетов Еманжелинского муниципального района – в отношении земельных участков, предоставленных для оказания услуг в области образования, здравоохранения, культуры, социального обеспечения, физической культуры и спорта;

3) физические лица (граждане), обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предоставленные им для ведения садоводства или огородничества на территории Еманжелинского городского поселения;

4) садоводческие или огороднические объединения граждан в отношении земельных участков, предоставленных им для ведения садоводства или огородничества на территории Еманжелинского городского поселения;

5) физические лица (граждане), достигшие пенсионного возраста, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предоставленные им для ведения личного подсобного хозяйства;

6) от налогообложения по земельному налогу освобождаются категории налогоплательщиков, определенные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2.Решение Совета депутатов Еманжелинского городского поселения   от 20.10.2011 года № 119 «Об освобождении от уплаты земельного налога на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г. отдельных категорий налогоплательщиков на территории Еманжелинского городского поселения» считать утратившим силу.
3.Организацию выполнения настоящего решения возложить на заместителя главы по вопросам инфраструктуры Каньшина О.В.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, экономической политике и законности, городскому самоуправлению (Михайлова Г.А.).

5.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Новая жизнь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.11.2011г.

Глава Еманжелинского
городского поселения                                                                            А.Н. Хрулев
27 апреля 2012 № 157